
DODATEČNÁ INFORMACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE č. II. 
 

k veřejné zakázce „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. – 

Laboratorní technika“ 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na 

základě níže uvedených dotazů dodavatele následující dodatečnou informaci a vysvětlení 

zadávací dokumentace v rámci nadepsané veřejné zakázky část XIII.  Separátor Krve: 

 

„ 

Dobrý den, 

 

v souladu s ust. § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek  č. 134/2016 Sb., (dále jen 

„zákon“) zasíláme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) k 

veřejné zakázce vedené pod názvem „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP 

Karviná-Ráj, p.o. – Laboratorní technika“ – XIII. část – Separátor krve. 

 

V Příloze č. 1 Zadávací dokumentace – Požadované technické parametry pro část XIII. část – 

Separátor krve (1ks) zadavatel požaduje: 

 

1. „možnost automatického předplnění krví pro pacienty s nízkým TBV“. Mohl by 

zadavatel blíže specifikovat, z jakého důvodu požaduje tento parametr? Bude zadavatel 

akceptovat přístroj, který disponuje běžně akceptovatelnou alternativou - možností předplnění 

fyziologickým roztokem? 

2. možnost automatizovaného podání bolusu. Ze zkušeností účastníka bývá bolus 

podáván v případech, kdy pacient kolabuje, což si vyžaduje přítomnost ošetřujícího 

personálu, který může podat bolus manuálně. Bude zadavatel akceptovat přístroj s možností 

podání manuálního bolusu? 

3. ohřívač krve validovaný pro použití s přístrojem. Tento požadavek splňuje na trhu 

pouze jedna konkrétní společnost a účastník se tedy domnívá, že zadavatel by v tomto 

požadavku mohl porušovat § 6 ZZVZ, konkrétně zásadu rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. Bude zadavatel i s ohledem na skutečnost, že ohřívač nijak neovlivňuje 

správnost a výsledek procedury, akceptovat řešení bez ohřívače krve? 

4. Snadná obsluha a manipulace s přístrojem: - snadné zakládání setů - kazetový systém. 

Bude zadavatel akceptovat přístroj, který disponuje snadnou obsluhou a manipulací s 

přístrojem: - snadným zakládáním setů ovšem bez kazetového systému? 

5. Snadná obsluha a manipulace s přístrojem: - dotyková obrazovka s grafickým 

uživatelským rozhraním.  Účastník disponuje řešením se snadnou obsluhou a manipulací s 

přístrojem: - obrazovkou s grafickým uživatelským rozhraním, avšak která není dotyková, 

nýbrž má podél obrazovky tlačítka, která umožňují její ovládání. Bude zadavatel akceptovat 

tuto obrazovku jakožto rovnocenné řešení? 

6. Zadavatel v zadávací dokumentaci v článku 8 Požadavky na prokázání splnění 

kvalifikace v rámci technické kvalifikace požaduje předložení: seznamu významných dodávek 

zdravotnické techniky obdobného charakteru ve srovnání s poptávanými přístroji 



provedených dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Dle § 14 

odst. 1 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se dodávkou rozumí pořízení 

věci zejména formou koupě, nájmu nebo pachtu. Dle komentářů k zákonu je třeba pojem 

pořízení chápat šířeji a není nezbytně nutné, aby v rámci pořízení došlo k převodu 

vlastnického práva na zadavatele. Z uvedeného tedy vyplývá, že účastník může prokázat 

splnění technické kvalifikace předložením seznamu významných dodávek, které proběhly 

formou výpůjčky přístrojů v pořizovací hodnotě min. 350 000 Kč bez DPH. Bude zadavatel i s 

ohledem na fakt, že přístroje, jež jsou předmětem části XIII – Separátor krve, bývají zpravidla 

soutěženy formou veřejné zakázky na dodávky spotřebního materiálu (vaků) s výpůjčkou 

přístroje (separátoru), akceptovat prokázání splnění technické kvalifikace výše uvedenou 

formou? 

 

 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

Odpověď: 

 
Dobrý den, 
 
na vámi příložně položené dotazy, odpovídám takto: 
 
ad 1. -  Ano, akceptujeme možnost předplnění fyziologickým roztokem. 
ad 2. -  Ano, akceptujeme možnost manuálního podání bolusu. 
ad 3. -  Ano, akceptujeme i řešení bez ohřívače krve. 
ad 4. -  Ano, netrváme na kazetovém systému zakládání setů. 
ad 5. -  Ano, akceptujeme i bezdotykovou variantu ovládání obrazovky. 
ad 6. -  Ano, zadavatel akceptuje prokázání splnění technické kvalifikace předložením seznamu 
významných dodávek, které proběhly formou výpůjčky, neboť ani nájmu či pachtu nedochází 
k převodu vlastnického práva. 
 
V ostatním zůstávají zadávací podmínky ve znění Dodatečné informace č. I. beze změn. 

 

 

V Ostravě dne 21.2.2018 

       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 

  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2018-02-21T10:18:18+0100




